ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА ПОКА

Ханты-Мансийского автономного округа -

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2024

Об утверждении Положения о представлении
гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы Думы города
Покачи, и муниципальными служащими Думы
города Покачи сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера

в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02
года N225-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Фед ации»,
статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 года N2273 1З«01
противодействии коррупции», Указом Президента Рос йской
Федерации от 18.05.2009 года N2559 «О представлении гра нами,
претендующими на замещение должностей феде ьной
государственной службы, и федеральными государст е ными
служащими сведений о доходах, об имуществе и обязат ьствах
имущественного характера», Законом Ханты-Мансийского авто MHOГ~O

округа - Югры от 20.07.2007 года N21IЗ-оз «Об отдельных о роса
муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном о уге
Югре» постановляю:

1. Утвердить Положение о представлении гра Д нами,
претендующими на замещение должностей муниципальной с у бы в
Думе города Покачи, включенных в соответствующий печень,
муниципальными служащими Думы города Покачи, замещ щими
указанные должности, сведений о своих доходах, об иму тве и
обязательствах имущественного характера, а также о дохо х, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих ПРУГИI
(супруга) и несовершеннолетних детей согласно прилож
настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие
председателя Думы города Покачи:

]) от 05.09.2016 N!й2 «Об утверждении
представлении гражданами, претендующими на замещение дол

я о

2

вмуниципальной службы в Думе города Покачи, включе
соответствующий перечень, муниципальными служащими Думь
Покачи, замещающими указанные должности, сведений
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного хара
также о доходах, об имуществе и обязательствах имущест
характера своих супруги (супруга) инесовершеннолетних
утвержденное (газета «Покачёвский вестник» от 09.09.2016 N~37)"

2) от 13.06.2017 N~15 «О внесении изменений в Поло
представлении гражданами, претендующими на замещение дол
муниципальной службы в Думе города Покачи, включе
соответствующий перечень, муниципальными служащими Думь
Покачи, замещающими указанные должности, сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного хара
также о доходах, об имуществе и обязательствах имущест
характера своих супруги (супруга) инесовершеннолетних
утвержденное постановлением председателя Думы города По
05.09.2016 N~22» (газета «Покачёвский вестник» от 23.06.2017 N~

3) от 22.04.2021 N~8 «О внесении изменений в Поло
представлении гражданами, претендующими на замещение дол
муниципальной службы в Думе города Покачи, включе н IX в
соответствующий перечень, муниципальными служащими Думы орода
Покачи, замещающими указанные должности, сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного хара
также о доходах, об имуществе и обязательствах имущест ного I
характера своих супруги (супруга) инесовершеннолетних етей,
утвержденное постановлением председателя Думы города По а и от
05.09.2016 N~22» (газета «Покачёвский вестник» от 30.04.2021 N~16 . I

3. Настоящее постановление вступает после офици ного
опубликования. \

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом ании
«ПокачиИнформ» (11ttp://vgazetepv .l"L!O.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления воз
на руководителя аппарата Думы города Покачи Л.В. Чурину

своих \
ера, а
нного
етей, I
и от

А.С. Р д НКО

Положение о представлении гражданами, претендующим а
замещение должностей муниципальной службы Думы гор а

Покачи, и муниципальными служащими Думы города По
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущест

характера

1. Настоящим Положением о представлении
претендующими на замещение должностей муниципальной
Думы города Покачи, и муниципальными служащими Думы
Покачи сведений о доходах, об имуществе и обязате
имущественного характера (далее - Положение) определяется
представления гражданами, претендующими на замещение дол
муниципальной службы Думы города Покачи (далее - дол ости
муниципальной службы), и муниципальными служащими Думы г рода
Покачи (далее - муниципальный служащий) сведений о своих Д

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха ктера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - с е ения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак е а).

Сведения о доходах, об имуществе и обязате
имущественного характера, представляемые в соответствии с нас о щим
Положением, включают в себя в том числе сведения:

а) о счетах (вкладах) и наличных денежных в
иностранных банках, расположенных за пределами
Российской Федерации;

б) о государственных ценных бумагах иностранных
облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;

в) о недвижимом имуществе, находящемся за
территории Российской Федерации;

г) об обязательствах имущественного характера за
территории Российской Федерации.

указанные сведения отражаются в соответствующих р
справки о доходах, расходах, об имуществе и обязате
имущественного характера, форма которой утверждена азом
Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года NQ4 О «Об
утверждении формы справки о доходах, расходах, об
обязательствах имущественного характера и внесении й в
некоторые акты Президента Российской Федерации».

3

ат

4

, об2. Обязанность представлять сведения о своих дохо
имуществе и обязательствах имущественного характера, а т
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей возлагаете

а) на гражданина, претендующего на замещение до
муниципальной службы, включенной в перечень дол
муниципальной службы, при назначении на которые граждан
замещении которых муниципальные служащие Думы города
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имущ с ве и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о Д 10дах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Пе е ень),
утвержденный постановлением председателя Думы города
(далее - гражданин);

б) на муниципального служащего, замещавшего по состоя
31 декабря отчетного года должность муниципальной с
предусмотренную Перечнем (далее - муниципальный служащий);

в) на муниципального служащего, замещающего дол
муниципальной службы, не предусмотренную Перечн
претендующего на замещение должности муниципальной с
предусмотренной этим Перечнем (далее - кандидат
предусмотренную Перечнем).

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязате
имущественного характера представляются по форме с
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 2
2014 года NQ460 «Об утверждении формы справки о доходах, ра
об имуществе и обязательствах имущественного характера и вн ении
изменений в некоторые акты Президента Российской Феде а ии»,

~ б Iзаполненнои с использованием специального программного о есп ения
«Справки БК», размещенного на официальном сайте През
Российской Федерации, ссылка на который также размещае
официальном сайте федеральной государственной информац
системы в области государственной службы в информац
телекоммуникационной сети Интернет:

а) гражданами - при назначении на должности
службы;

б) муниципальными служащими, замещавшими по состоя
31 декабря отчетного года должности муниципальной с
предусмотренные Перечнем, - ежегодно, не позднее 30 апре
следующего за отчетным;

в) кандидатами на должности, предусмотренные Перечнем
назначении на должности муниципальной службы, предусмот е ые
Перечнем.

Граждане, претендующие на замещение
муниципальной службы, включенных в перечень,

и

f БЫ'
сть,

~ твах
авки,

на

5

муниципальным правовым актом, муниципальные
замещающие указанные должности, обязаны предс
представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих дох
имуществе и обязательствах имущественного характера, а
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущест
характера своих супруги (супруга) инесовершеннолетних
порядке, сроки и по форме, установленными для предст
государственными гражданскими служащими автономного
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущест е
характера.

4. Гражданин при назначении на должность муници
службы представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех исто
(включая доходы по прежнему месту работы или месту зам
выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за кален
год, предшествующий году подачи документов для
должности муниципальной службы, а также сведения об иму
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязате
имущественного характера по состоянию на первое число
предшествующего месяцу подачи документов для замещения дол
муниципальной службы (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) инесовершенно
детей, полученных от всех источников (включая заработную
пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшеств
году подачи гражданином документов для замещения дол
муниципальной службы, а также сведения об иму
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязате
имущественного характера по состоянию на первое число
предшествующего месяцу подачи гражданином документо
замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).

5. Кандидат на должность, предусмотренную Пе е
представляет сведения о доходах, об имуществе и обязате ь
имущественного характера в соответствии с пунктом 4
Положения.

6. Муниципальный служащий представляет ежегодно:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный

(с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая де
содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведе
имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о
обязательствах имущественного характера по состоянию на
отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) инесовершенно тних
детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 дека р ) от
всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия
выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им н

6

собственности, и об их обязательствах имущественного харак
состоянию на конец отчетного периода.

7. Сведения о доходах, об имуществе и
имущественного характера представляются в кадровую служб
города.

Сведения о доходах, об имуществе и
имущественного характера, представляемые граж
претендующими на замещение должностей муниципальной с
назначение на которые и освобождение от которых осуществ
председателем Думы города Покачи, а также представ
муниципальными служащими, замещающими указанные дол ости
муниципальной службы, направляются в кадровую службу Думы г рода
Покачи.

8. В случае если гражданин или муниципальный сл
обнаружили, что в представленных ими в кадровую службу
города Покачи сведениях о доходах, об имуществе и обязате
имущественного характера не отражены или не полностью от
какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе пред
уточненные сведения в порядке, установленном
Положением.

Гражданин может представить уточненные сведения в
одного месяца со дня представления сведений в соответс
подпунктом «а» пункта 3 настоящего Положения. Муницип
служащий может представить уточненные сведения в течение
месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» 11

настоящего Положения. Кандидат на должность, предусмот е
Перечнем, может представить уточненные сведения в течение
месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунк
пункта 3 настоящего Положения.

9. В случае непредставления по объективным пр
муниципальным служащим сведений о доходах, 06 имуще
обязательствах имущественного характера супруги (супр и
несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотре на
комиссии по соблюдению требований к служебному пов
муниципальных служащих и урегулированию конфликтов инте
Думе города Покачи.

10. Проверка достоверности и полноты сведений о дохо ,об
имуществе и обязательствах имущественного хар
представленных в соответствии с настоящим Положением гражд
и муниципальным служащим, осуществляется с
законодательством Российской Федерации,
автономного округа - Югры, муниципальными правоными
города Покачи.

11. Сведения о доходах, об имуществе и
имущественного характера, представляемые в соответствии с наст ' им

7

Положением гражданином и муниципальным служащим, я
сведениями конфиденциального характера, если федеральным
они не отнесены к сведениям, составляющим государственную та ~

Эти сведения представляются должностным лицам, наде
полномочиями назначать на должность и освобождать от дол
муниципальных служащих.

12. Сведения о доходах, об имуществе и
имущественного характера муниципального служащего, его у руги
(супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с по
утвержденным Думой города Покачи, размещаются винформа
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте
города Покачи, а в случае отсутствия этих сведений на ука
официальном сайте - предоставляются средствам массовой инфо
для опубликования по их запросам.

13. Муниципальные служащие, в должностные обяз
которых входит работа со сведениями о доходах, об имущ с
обязательствах имущественного характера, виновные в их разгл
или использовании в целях, не предусмотренных законодате ь
Российской Федерации, несут ответственность в с
законодательством Российской Федерации.

14. Сведения о доходах, об имуществе и
имущественного характера, представленные в соответствии с нас о
Положением гражданином или кандидатом на дол
предусмотренную Перечнем, а также представляемые муницип
служащим ежегодно, и информация о результатах пр ерки
достоверности и полноты этих сведений приобщаются к лично у делу
муниципального служащего. Указанные сведения также огут
храниться в электронном виде. В случае если гражданин или ка
на должность, предусмотренную Перечнем, представившие в ка
службу Думы города Покачи справки о своих доходах, об имущ
обязательствах имущественного характера, а также справки о Д

об имуществе и обязательствах имущественного характера
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назнач
должность муниципальной службы, такие справки
указанным лицам по их письменному заявлению
документами.

15. Непредставление гражданином при поступлен на
муниципальную службу представителю нанимателя (работод елю)
сведений о своих доходах, об имуществе и обязате ь тнах
имущественного характера, а также о доходах, об имуще т е и
обязательствах имущественного характера своих супруги (суп а) и
несовершеннолетних детей, представление заведомо не оных
сведений, за исключением случаев, установленных федерал
законами, либо представление заведомо недостоверных

8

является основанием для отказа в приеме указанного гражда а на
муниципальную службу.

Непредставление муниципальным служащим сведений воих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного хара
также о доходах, об имуществе и обязательствах имущест ного
характера своих супруги (супруга) инесовершеннолетних
случае, если представление таких сведений обязательно,
представление заведомо неполных сведений в с
федеральным законом является правонарушением, щим
увольнение муниципального служащего с муниципальной слу
исключением случаев, установленных федеральными законами.

Представление муниципальным служащим з
недостоверных сведений, указанных в абзаце втором настоящего
является правонарушением, влекущим увольнение муницип
служащего с муниципальной службы.